Idem qui supra. 

A lap szélén: Kap ik iha ins t ruct ió ja és reversalissa. 

(Másolat orsz. levél tár E . F . L . X V I . 113.) 

I I . 

1682 . d e c . 7. 

Vitéz Ferencz törvénybe idéztetése a miatt, mert a táborozás-
ban nem vett részt. 

Ilme ac Celsme princeps, et dne dne nobis naturaliter 
clementissime. 

Fidelitatis fideliumque ac perpetuorum servitiorum 
nostrorum in gratiam Ilmae Celnis Vrae humilimam debitam-
que semper oblationem. 

Yra clementer noverit Ilma Celdo, nos literas ejusdem 
Ilmae Cels. Vrae praeceptorias ammonitorias pariter et 
certificatorias pro parte et in persona grosi dni Petri 
Barabás de Albis, causarum Cels. Vrae fiscalium in Tran-

sylvania directum, ratione praescripti officii sui directoratus 
confectas et legitime emanatas, nobisque inter alios Celnis 
Yrae humiles, tídeles perpetuosque servitores nominanter 
literis in eisdem conscriptis praeceptorie sonantes et directas 
summo quo decuit lionore et obedientia recepisse in haec 
verba: 

Michael Apafi dei gratia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dnus et Siculorum coines etc. 
Fidelilms nostris egregiis et nobilibus vicecomitibus. judici-
bus vicejudliumque, juratis assessoribus et notariis sedriarum, 
comitatuum Thordensis et Colociensis, item Joanni Balpataki, 
Georgio Sárosi, Michaeli Buday. Petro Püspöki. Gregorio 
Gálfalvi. Beniamino Telegdi. Georgio Pásztohi. Andreae 
Szentkereszti, Joanni Endes, Aloysio Demjén. Joanni et 
Petro Dohai. Danieli Beszterczei, Valentino Benkő, Lauren-
tio Lécz, Joanni Kengyel. Georgio Jármi, Paulo Farkas. 
Joanni Bároczi. Sigismundo Szaniszló, Francisco Pálfi et 
Georgio Maróthi, tabulae nostrae judiciariae seribis et 
juratis notariis, e curia nostra per nos ad id specialiter 
exmissis, nobis dilectis, salutem et gratiam nostram. Expo-
nitur nobis in persona grosi Petri Barabás de Albis, causa-
rum nostrarum fiscalium in Transylvania directoris ratione 
officii sui directoratus, qualiter nos anno hoc praesenti 
millesimo sexcentesimo octuagesimo secundo immutabilibus 
fulgidissimae portae ottomanicae mandatis impulsi. genera-
lem in regno nostro Transylvaniae ex unanimi dnorum 
regnicolarum consensu indixissemus bellicam insurrectionem, 
eamque evitare neutiquam valentes personaliter etiam susce-
perimus, ac cum universis regni nostri statibus ((|uibusdam 
singulariter ex demente principalis authoritatis nostrae 
dispositione vei exceptis. vei pro securitate patriae excubiis 
dispositis) in succursum Hungarorum pro deo et patria 
militantium castra metati fuerimus generalia. atque etiam 
extra regnum praedictae Transylvaniae intra aliquot mensium 
revolutionem, temporis et rerum necessitatibus id exigenti-
bus, militaribus fuerimus occupati exercitiis, grosus Fran-
ciscus Vitéz de Bikkalja. licet in eisdem castris nostris 
tenipus infra praemissum, nobiscum dictisque statibus et 
ordinibus praedicti regni nostri Transylvaniae adfuerit, 
nihilominus tamen, quibus ad id inductus respectibus, ipst> 
norit, dum in hoc regnum Transylvaniae divina succurrente 
Providentia reversi fuissemus, priusquam in arcem nostram 
condescendissemus. se se subtraxisset. absentassetque, neque 
nos et vexillum regni iuxta consuetudinem, alias in huius-
modi causis observare solitis, concomitatus fuisset, in vili-

pendium et contemptum autlioritatis nostrae principalis 
manifestum, poenam super hujusmocli delinquentia arti-
cularem et decretalem non reformidando: ob hoc vellet 
director noster ratione praescripti officii sui directoralis. 
praefatum Franciscum Vitez ratione praevia coram latius 
declaranda juxta brevium judiciorum processum in liujus-
modi causis observare solitum. ad octavuni diem in curiam 
nostram, nostram scilicet in praesentiam in causam con-
venire, et ex parte ejusdem judicium et justitiam recipere, 
jure regni admittente. Proinde vobis harum serie committi-
mus et mandamus firmitei*. quatenus acceptis praesentibus, 
statim vos simul vel duo vestrum. sub onere alias in talibus 
observare solito, erga praefatum Franciscum \ itez cum 
praesentibus accedendo, si personaliter reperiri poterit, eum 
ibidem personaliter. alioquin et domo habitationis, sive 
solita sua residentia, vel de bonis juribusque et portionibus 
suis possessionariis, unde videlicet praesens liaec ammonitio 
nostra ad scitum suum commode devenire poterit, ammo-
neatis eundem ibid-nn. dicatisque et committatis eidem 
verbo nostro principali. ut ipse ratione praevia coram latius 
declaranda ad octavum diem a die hujusdem ammonitionis 
vestrae per vos ipsi ex liinc fideliter computandum juxta 
brevium judiciorum processum, in hujusmodi causis obser-
vare solitum. personaliter vel per procuratorem suum legiti-
mum in curia nostra, nostra scilicet in praesentia ad 
actionem et acquisitionem dicti directoris nostri, de jure 
responsurus, ac exinde a nobis judicium et justitiam recep-
turus, comparere debeat et teneatur. Certificantes nihil-
ominus eum ibidem, quod sive ipse termino in praescripto 
modo praedeclarato coram nobis compareat sive non, nos 
tamen partis ad comparentis instantiam id faciemus in prae-
missis, quod juris et justitiae dictaverit ordo. E t post-
haec vos seriem hujusmodi ammonitionis et certificationis 
Yrae, uti per vos fuerit expedita et peracta, nobis suo 
modo termino cum praescripto fide vestra mediante referre 
vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus 
non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in civitate nostra Alba-Julia die septima mensis 
Decembris anno dni millesimo sexcentesimo octuagesimo 
secundo. E t subscriptum erat: Lecta correcta. Erantque 
sigillo Celsnis Vrae judiciali et authentico super cera rubra 
ductili in medio in inferiori earum margine, loco videlicet 
solito impressive communitae et patenter confectae. 

Quibus receptis, nos mandatis ejusdem Ilmae Celnis 
Yrae in omnibus uti tenemur et par est, obedire, satisfacere-
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(|ue volentes, in lioc anno praesenti 1682. die vero undecima 
mensis Decembris, in possessione Koppan, domoque sive 
curia nobilitari grosi Francisci Vitez de Bikkalja, ibidem 
et comitatu dicti Thordensi existente habita et extructa, 
erga eundem dnum Franciscum Yitez cum praeinsertis 
literis Celnis Yrae praeceptoriis, ammonitoriis, pariter et 
certificatoriis accessisse, eundemque il)i personaliter non 
repertum, medio tamen providi Theodori Koszta, jobba-
gionis ac pronunc clavigeri ejusdem ibidem reperti ac in 
portione ipsius possessonaria in praefata possessione Koppan, 
dictoque comitatu Thordensi existente habita residentis et 
commorantis ammonuisse eundem dnum Franciscum \'itez 
in omnibus juxta tenorem et continentiam praeinsertarum 
literarum Celsnis Yrae ammonitoriarum pariter et certifica-
toriarum, dixisseque et commisisse eidem medio praedicti 
Theodori Koszta, ut ijise ratione praevia, in eisdem literis 
ammonitoriis expressa, ac coram latius declaranda, ad 
octavum diem a die hujusmodi ammonitionis nostrae ipsi 
per nos extunc factae computandum, in curia Cels. Yrae, 
Yrae scilicet Celsnis in praesentiam, juxta brevium judi-
ciorum processum in hujusmodi causis observare solitum 
personaliter, vel per procuratorem suum legitimum ad 
actionem et acquisitionem dicti dni directoris Celnis Yrae 
de jure responsurus, ac exinde a Celsne Yra judicium et 
justitiam recepturus comparere debeat et teneatur. Certi-
licasseque eundem ibidem medio ejusdem, quod sive ipse 
termino in praescripto modo praedeclarato coram Cels. Yra 
compareat sive non, Uma tamen Cels. Yra partis ad com-
parentis instantiam id faciet in praemissis, quod juris et 
justitiae dictaverit ordo. Et tandem nos hujusmodi ammo-
nitionis et certificationis nostrae seriem, uti per nos fuit 
expedita et peracta, eidem Ilmae Celsni Yrae terminum ad 
praescriptum fide nostra mediante modis omnibus rescrip-
sisse, sigillique nostri consueti et chirographi munimine 
roborasse. Eandem de caetero Ilmam Cels. Vram in beato 
faustoque sui principatus regimine longaevam diuque super-
stitem vivere, valere, regnareque desiderantes. Datum anno, 
die locoque in praenotatis. 

Correcta per nos. 
Ejusdem Ilmae Celsnis Yrae 

humiles, fideles, perpetuique servitores 
Georgius Sarosi mp. et Joannes Baroczi mp. Tabulae 
judiciariae ejusdem Umae Celsnis Yrae scribae et 
jurati notarii e curia ejusdem per eandem ad prae-